

## **„Wspólnie, pod jedną flagą” - projekt BAKCYL**

Wręczono podziękowania dla banków partnerskich projektu **Bankowcy dla Edukacji Finansowej Młodzieży BAKCYL**.

**Bankowcy dla Edukacji Finansowej Młodzieży BAKCYL** to strategiczne partnerstwo instytucji sektora bankowego na rzecz podniesienia poziomu wiedzy młodzieży z zakresu finansów. Warszawski Instytut Bankowości jest pomysłodawcą i organizatorem, a Związek Banków Polskich partnerem tego przedsięwzięcia.

Projekt współtworzą banki, których pracownicy w roli wolontariuszy prowadzą lekcje w szkołach. Celem jest wprowadzenie uczniów w wieku gimnazjalnym w świat codziennych finansów, tak aby potrafili wykorzystać dla siebie odpowiednie usługi finansowe na starcie w dorosłość oraz zabezpieczyć swoje potrzeby na przyszłość.

W trakcie ostatnich ważnych wydarzeń sektora bankowego organizator oraz partner projektu składali podziękowania dla partnerskich banków za wkład i zaangażowanie w program BAKCYL. 20 czerwca w trakcie Forum Strategii Bankowych, organizowanego w ramach dorocznych Horyzontów Bankowości przez Centrum Prawa Bankowego i Informacji, Związek Banków Polskich oraz Miesięcznik BANK, podziękowania otrzymały duże banki. Z rąk Krzysztofa Pietraszkiewicza, Prezesa Związku Banków Polskich oraz Marka Radzikowskiego, Prezesa Zarządu Warszawskiego Instytutu Bankowości dyplomy otrzymali: **Bank Gospodarstwa Krajowego, Bank BGŻ BNP Paribas, Bank Millennium, Deutsche Bank Polska, Citi Handlowy, ING Bank Śląski, Raiffeisen Polbank, Societe Generale Oddział w Polsce, FM Bank PBP, Toyota Bank oraz Bank Poczty**. W imieniu wyróżnionych głos zabrała **Małgorzata Zdzienicka-Grabarz**, Prezes Zarządu Fundacji BGŻ BNP Paribas – *Mogliśmy wspólnie, pod jedną flagą, zorganizować projekt, ponieważ wszyscy zgromadziliśmy się, aby zrobić coś dobrego dla innych* – podkreśliła Pani Prezes.



Natomiast w trakcie Forum Technologii Bankowości Spółdzielczej, organizowanego w maju przez Centrum Prawa Bankowego i Informacji, Związek Banków Polskich oraz Nowoczesny Bank Spółdzielczy wyróżnienia otrzymały uczestniczące w projekcie BAKCYL banki spółdzielcze. Krzysztof Pietraszkiewicz, Prezes Związku Banków Polskich oraz Waldemar Zbytek, Wiceprezes Zarządu Warszawskiego Instytutu Bankowości wręczyli podziękowania dla **Warszawskiego Banku Spółdzielczego, Polskiego Banku Spółdzielczego w Ciechanowie, Mazowieckiego Banku Spółdzielczego w Łomiankach, ESBANKu Banku Spółdzielczego, Banku Spółdzielczego w Sztumie,**

**Poznańskiego Banku Spółdzielczego oraz Banku Spółdzielczego w Koronowie. Teresa Kudlicka,** Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Płońsku podkreśliła, że ważną korzyścią dla banku z uczestnictwa w projekcie jest możliwość rozwoju zawodowego pracowników.



W ramach wydarzeń towarzyszących Horyzontom Bankowości 20 czerwca odbyły się także spotkania: **Rady Projektu BAKCYL** oraz **Koordinatorów Projektu BAKCYL** w partnerskich bankach. Rada Projektu BAKCYL zaakceptowała plany rozwoju projektu. Jako cel na najbliższe miesiące przyjęto, aby do końca kwietnia 2017 roku przygotować grupy wolontariuszy gotowych do prowadzenia lekcji BAKCYLA w każdym województwie na terenie kraju. Tym samym BAKCYL stanie się projektem ogólnopolskim.

Od 2013 roku, kiedy projekt BAKCYL został uruchomiony, do końca bieżącego roku szkolnego odbyło się już blisko 1250 lekcji dla 27.000 uczestników w 6 województwach. Dzięki planowanemu rozwojowi i objęciu działaniem BAKCYLA całej Polski, organizatorzy projektu zakładają co najmniej podwojenie tych liczb do końca 2017 r.

*Warszawski Instytut Bankowości , czerwiec 2016*